
MODEL SUBSIDIEREGELING

Vooraf

Dit model is door GS vastgesteld en is een hulpmiddel bij het opstellen van een subsidieregeling. Door

dit model te gebruiken krijgt elke subsidieregeling dezelfde indeling.

Voordat wordt overgegaan tot het opstellen van de subsidieregeling is het van belang om eerst  de

vragen uit de Handreiking opstellen subsidieregeling of openstellingsbesluit te beantwoorden. Aan de

hand van die antwoorden kan vervolgens de subsidieregeling worden opgesteld. De toelichting bij de

artikelen hieronder moet in samenhang met de handreiking worden gelezen. Als er geen toelichting is

opgenomen bij een artikel dan volstaat de toelichting op dat onderwerp in de handreiking. 

Als er een openstellingsbesluit moet worden opgesteld dan het model openstellingbesluit gebruiken.

Als er sprake is van staatssteun waarop de Algemene groepsvrijstellingsverordening van toepassing is,

dan het model subsidieregeling waarin de Algemene groepsvrijstellingsverordening is verwerkt

gebruiken.

Als er sprake is van staatssteun waarop de Landbouwvrijstellingsverordening van toepassing is, dan het

model subsidieregeling waarin de Landbouwvrijstellingsverordening is verwerkt gebruiken..

Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van [datum], [kenmerk], houdende regels over

subsidiëring van activiteiten ter bevordering van…./houdende regels voor de subsidiëring

van…(Subsidieregeling [naam] Zuid-Holland)

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

Gelet op artikel 1.3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Overwegende dat [considerans];

Toelichting

Geef hier in het kort aan welke beleidsdoelen je met deze regeling wilt bereiken.

‘Overwegende dat het noodzakelijk is/dat het wenselijk is….’ 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:

Subsidieregeling [naam] Zuid-Holland

Artikel 1 Begripsbepalingen

In deze [regeling, paragraaf] wordt verstaan onder:

- Asv: Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

- (…);

- (…);

Toelichting

Termen die een te weinig bepaalde of een van het spraakgebruik afwijkende betekenis hebben, worden

gedefinieerd. Het gebruik van begripsbepalingen voor inhoudelijke normering wordt vermeden. Gebruik



ook geen lidwoorden bij de begripsbepalingen, de bepaling moet immers letterlijk in de tekst ingelezen

kunnen worden op de plaats van het begrip en dat begrip heeft al een lidwoord. 

Het begrip of de bepaling begint niet met een hoofdletter (tenzij het een naam betreft), wordt niet

onderstreept en staat in alfabetische volgorde.

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten

Optie 1a

1. Subsidie kan worden verstrekt voor:

a. (…);

b. (…).

Optie 1b

1. Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten die gericht zijn op:

a. (…);

b. (…).

Toelichting bij het eerste lid

Geef hier een korte neutrale omschrijving van de activiteit die voor subsidie in aanmerking kan

komen. 

Optie 1a gebruik je als er subsidie wordt verstrekt voor concrete activiteiten. 

Optie 1b gebruik je als het niet mogelijk is om de activiteit concreet te omschrijven, dan kies je voor

een omschrijving van het doel van de activiteit.

2. Subsidie als bedoeld in het eerste lid, wordt verstrekt in de vorm van een …   [boekjaar- of

projectsubsidie].

Toelichting bij het tweede lid

Geef hier aan of het om een boekjaarsubsidie of projectsubsidie gaat. Een projectsubsidie is een

subsidie voor een activiteit of een samenhangend geheel van activiteiten die afgebakend zijn in de tijd

en zijn gericht op een specifiek eindresultaat. Een boekjaarsubsidie is een subsidie die voor één of meer

boekjaren wordt verstrekt voor activiteiten die behoren tot de structurele activiteiten van de subsidie-

ontvanger.

3. De activiteit, bedoeld in het eerste lid, draagt bij aan …..

Toelichting bij het derde lid

Omschrijf hier kort aan welk doel de subsidie moet bijdragen. 

Artikel 3 Doelgroep

Subsidie op grond van deze [paragraaf/regeling] kan uitsluitend worden aangevraagd door ….

Toelichting

Vermeld hier door wie de subsidie kan worden aangevraagd. Denk hierbij aan natuurlijke personen

(mensen), privaatrechtelijke rechtspersonen (ondernemingen), publiekrechtelijke rechtspersonen

(medeoverheden) of samenwerkingsverbanden. 

Artikel 4 Openstellingsbesluiten



1. Gedeputeerde staten stellen nadere regels in de vorm van openstellingsbesluiten vast voor de

activiteiten, bedoeld in artikel 2.

2. Gedeputeerde staten kunnen in de openstellingsbesluiten, bedoeld in het eerste lid, in ieder geval

nadere regels opnemen met betrekking tot:

a. (…);

b. (…).

3. In afwijking van artikel 2.3, eerste lid, van de Asv, wordt een aanvraag voor subsidie op grond van deze

[paragraaf/regeling] ingediend binnen de periode genoemd in het openstellingsbesluit.

Toelichting

Dit artikel is alleen nodig wanneer ervoor wordt gekozen om onder de subsidieregeling

openstellingsbesluiten te hangen. Van belang is vervolgens om na te gaan welke bepalingen in de

subsidieregeling worden opgenomen en welke bepalingen in het openstellingsbesluit. De bepalingen die

in de subsidieregeling worden opgenomen gelden voor elke subsidie-aanvraag. De bepalingen die in het

openstellingsbesluit worden opgenomen kunnen een nadere uitwerking of een begrenzing zijn van de

bepalingen in de subsidieregeling, maar er mag niet worden afgeweken van de bepalingen in de

subsidieregeling. Zie het model openstellingsbesluit. 

Artikel 5 Subsidievereisten

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid, in aanmerking te komen wordt voldaan aan de

volgende vereisten:

a. (…);

b. (…).

Toelichting 

Vermeld hier nauwkeurig de vereisten waaraan een activiteit moet voldoen om voor subsidie in

aanmerking te komen. Hier mogen dus geen (verkapte) weigeringsgronden opgenomen worden, want

die horen in artikel 6 (artikel weigeringsgronden) thuis. Subsidievereisten verschillen van

weigeringsgronden in die zin dat voor subsidievereisten een inhoudelijke beoordeling nodig is en voor

weigeringsgronden niet. 

Het beginsel van rechtszekerheid vereist dat de subsidievereisten duidelijk en concreet (dus SMART

geformuleerd en niet voor meerdere uitleg vatbaar), consistent (d.w.z. niet innerlijk of onderling

tegenstrijdig) en onvoorwaardelijk zijn.

Artikel 6 Weigeringsgronden

In aanvulling op artikel 2.6 van de Asv wordt de subsidie geweigerd als:

a. (…);

b. (…);

c. (…).

Toelichting

Geef hier, in aanvulling op artikel 2.6 van de Asv, de gronden aan om subsidie te weigeren. Dit artikel

mag geen herhaling bevatten van weigeringsgronden die al in de Awb (artikelen 4:25, tweede lid, en

artikel 4:35) en de Asv (artikel 2.6) worden genoemd. Als de weigeringsgronden uit deze hogere

regelgeving volstaan, blijft dit artikel achterwege.



Weigeringsgronden zijn formele gronden waaraan een aanvraag wordt getoetst en als de aanvraag

daaraan niet voldoet wordt deze afgewezen zonder dat er een inhoudelijke beoordeling hoeft plaats te

vinden.

Voorbeelden van weigeringsgronden:
a. de aangevraagde subsidie minder bedraagt dan € XXX;

Het kan zijn dat ervoor gekozen wordt om te kleine projecten niet te willen honoreren in verband met de

administratieve lasten. Wanneer er voor een minimumbedrag gekozen wordt moet er een lid worden

toegevoegd aan artikel 8 (Subsidiehoogte) luidende: Als toepassing van het … lid tot gevolg heeft dat de

subsidie minder dan €… bedraagt, wordt de subsidie niet verstrekt. Niet volstaan kan worden om deze

bepaling alleen bij weigeringsgronden op te nemen, omdat de aanvraag een hoger bedrag kan bevatten

dan het minimale subsidiebedrag. Als vervolgens na inhoudelijke beoordeling blijkt dat bepaalde kosten

niet subsidiabel zijn, kan de situatie zich voordoen dat de te verlenen subsidie minder bedraagt dan het

minimumbedrag.
b. als de totale projectkosten minder bedragen dan € XXX;
c. voor het project al subsidie is verstrekt op grond van deze (of een andere provinciale)

subsidieregeling;

d. aan de subsidie-aanvrager al subsidie is verstrekt op grond van deze subsidieregeling;

Artikel 7 Aanvraagperiode

Optie 1 (bij op volgorde van binnenkomst):

In afwijking van artikel 2.3, eerste lid, van de Asv, worden subsidie-aanvragen ingediend van <datum> tot

en met <datum>.

Optie 2 (bij een tender, verdeling naar evenredigheid of loting):

In afwijking van artikel 2.3, eerste lid, van de Asv, worden subsidie-aanvragen ingediend binnen de

tenderperiode van <datum> tot en met <datum>.

Toelichting

Door bij optie 2 het begrip ‘tender’ te gebruiken wordt er duidelijker onderscheid gemaakt tussen de

keuze van op volgorde van binnenkomst en de tender. Wanneer subsidie-aanvragen gedurende het

gehele jaar kunnen worden ingediend is dit artikel niet nodig, want dat is standaard geregeld in artikel

2.3, eerste lid, van de Asv.

Artikel 8 Subsidiehoogte

Optie 1

1. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal €…. per aanvraag.

Optie 2

1. De hoogte van de subsidie bedraagt …% van de subsidiabele kosten tot een maximum van €….

2. Indien toepassing van het eerste lid ertoe leidt dat de subsidie minder bedraagt dan [BEDRAG] wordt

de subsidie niet verstrekt.

Toelichting

In dit artikel wordt het maximumbedrag dat aan subsidie verleend kan worden opgenomen (optie 1) of

het percentage van de subsidiabele kosten tot een maximumbedrag dat aan subsidie verleend kan

worden (optie 2). Meestal wordt er voor optie 2 gekozen, omdat het vaak lastig is om een vast bedrag

per activiteit in te schatten. Er kan ook voor worden gekozen om alleen een percentage op te nemen en



geen maximumbedrag. Het maximumbedrag is dan het vastgestelde subsidieplafond. Dit zijn

voorbeelden hoe het artikel over de subsidiehoogte kan worden geformuleerd. Wanneer er voor een

minimum subsidiebedrag wordt gekozen, moet het tweede lid worden opgenomen.

Artikel 9 Verdelingswijze

Optie 1 (bij verdeling op volgorde van binnenkomst): 

1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidie-aanvragen.

2. Als een subsidie-aanvraag nog niet volledig is, geldt als datum van binnenkomst de dag waarop de

subsidie-aanvraag aangevuld en gecompleteerd is als bedoeld in artikel 4:5 van de Algemene wet

bestuursrecht.

3. Wordt het subsidieplafond op enige dag overschreden, dan wordt de volgorde van binnenkomst van de

op die dag binnengekomen volledige subsidie-aanvragen bepaald door middel van loting, waarbij:

a. de eerst getrokken aanvraag als hoogste wordt gerangschikt;

b. de hoogst gerangschikte aanvraag het eerst in aanmerking komt voor subsidie;

c. subsidie wordt verdeeld over opeenvolgende aanvragen die volledig verleend kunnen worden.

Optie 2 (bij verdeling door middel van een tender en er pas wordt gerangschikt als het subsidieplafond

wordt overschreden): 

1. Als de binnen de tenderperiode ingediende volledige subsidie-aanvragen, die voldoen aan de vereisten

van deze regeling/paragraaf, het vastgestelde subsidieplafond te boven gaan, maken gedeputeerde

staten voor het bepalen van de onderlinge rangschikking voor de verdeling van de subsidie, een

afweging tussen de verschillende volledige aanvragen op basis van de volgende criteria: 

a. de mate waarin het project …is, te waarderen met maximaal …punten;

b. (…).

Optie 2a

2. Als toepassing van het eerste lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen, wordt

rangschikking van die aanvragen bepaald door loting, waarbij:

a. de eerst getrokken aanvraag als hoogste wordt gerangschikt;

b. de hoogst gerangschikte aanvraag het eerst in aanmerking komt voor subsidie;

c. subsidie wordt verdeeld over opeenvolgende aanvragen die volledig gehonoreerd kunnen worden.

Optie 2b

2. Als toepassing van het eerste lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen, wordt

rangschikking van die aanvragen bepaald door het aantal punten behaald onder het criterium genoemd

in het eerste lid, onder x, waarbij de aanvraag met de meeste punten hoger eindigt in de rangschikking. 

3. Als toepassing van het tweede lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen, wordt

de rangorde van die aanvragen bepaald door loting.

Optie 3 (bij verdeling door middel van een tender en er direct wordt gekozen voor een rangschikking

zonder dat sprake is van overschrijding van het subsidieplafond)

1. Aanvragen voor activiteiten als bedoeld in artikel 2, die volledig zijn en voldoen aan de vereisten van

deze regeling/paragraaf, worden gerangschikt.

2. Aanvragen worden gehonoreerd op volgorde van rangschikking, beginnend met de aanvraag die het

hoogst aantal punten heeft behaald.

3. De rangschikking wordt gemaakt op basis van de volgende criteria:

a. de mate waarin het project … is, te waarderen met maximaal …   punten;

b. (…).



Optie 3a

4. Als toepassing van het eerste lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen en het

vastgestelde subsidieplafond te boven gaan, wordt rangschikking van die aanvragen bepaald door

loting, waarbij:

a. de eerst getrokken aanvraag als hoogste wordt gerangschikt;

b. de hoogst gerangschikte aanvraag het eerst in aanmerking komt voor subsidie;

c. subsidie wordt verdeeld over opeenvolgende aanvragen die volledig gehonoreerd kunnen worden.

Optie 3b

4. Als toepassing van het eerste lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen en het

vastgestelde subsidieplafond te boven gaan, wordt rangschikking van die aanvragen bepaald door het

aantal punten behaald onder het criterium genoemd in het derde lid, onder x, waarbij de aanvraag met

de meeste punten hoger eindigt in de rangschikking. 

5. AIs toepassing van het vierde lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen, wordt

de rangorde van die aanvragen bepaald door loting.

Toelichting

In optie 2 is gekozen voor het tendersysteem met kwaliteitscriteria. Rangschikking vindt pas plaats als

het subsidieplafond wordt overschreden. Aanvragen moeten voor een bepaald tijdstip worden

ingediend, waarna op grond van kwalitatieve afwegingscriteria, een rangorde kan worden bepaald in

verband met het subsidieplafond. Het beginsel van rechtszekerheid vereist dat de afwegingscriteria

duidelijk, concreet (dus SMART geformuleerd en niet voor meerdere uitleg vatbaar), consistent (d.w.z.

niet innerlijk of onderling tegenstrijdig) en onvoorwaardelijk zijn. 

Optie 2a, 2b, 3a en 3b zijn keuzes voor de verdere uitwerking van het tendersysteem voor het geval

aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen. Met optie 2a en 3a ga je dan vervolgens verder met

‘wie het eerst komt, wie het eerst maalt’. Met optie 2b en 3b kies je voor het belangrijkste criterium.

In optie 3 is ook sprake van een tendersysteem met kwaliteitscriteria. Hier vindt rangschikking meteen

plaats. Dus ook al wordt het subsidieplafond niet overschreden. De aanvragen die volledig zijn en

voldoen aan de vereisten van de subsidieregeling worden beoordeeld op grond van de kwalitatieve

afwegingscriteria. Op basis daarvan wordt de rangorde bepaald. Wanneer er voor deze optie wordt

gekozen moeten de aanvragen een minimumaantal punten behalen om voor subsidie in aanmerking te

komen. In artikel 4 (artikel subsidievereisten) moet dan de volgende bepaling worden opgenomen:

'de aanvraag behaalt minimaal x punten’ .

Optie 4 (bij verdeling naar evenredigheid):

Als de binnen de aanvraagperiode ingediende volledige subsidie-aanvragen het vastgestelde

subsidieplafond te boven gaan, verdelen gedeputeerde staten de subsidie naar evenredigheid over de

subsidie-aanvragers die in aanmerking komen voor subsidie. 

Artikel 10 Subsidiabele kosten

Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de volgende kosten voor

subsidie in aanmerking:
a. (…);

b. (…);

c. (…).

Toelichting



Vermeld de verschillende soorten kosten die wel voor subsidie in aanmerking kunnen komen. Door de

zinsnede ‘voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie’ op te nemen,

wordt geregeld dat kosten die opgevoerd worden maar die bijvoorbeeld geen relatie hebben met de

subsidie niet subsidiabel zijn.

Artikel 11 Niet-subsidiabele kosten

In aanvulling op artikel 2.5 van de Asv en in afwijking van artikel 10 komen de volgende kosten in ieder

geval niet voor subsidie in aanmerking:
a. (…);

b. (…);

c. (…).

Toelichting

Vermeld de verschillende soorten kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen. 

Hoe specifieker artikel 10 (artikel subsidiabele kosten) is geformuleerd, hoe minder er behoefte is aan dit

artikel. 

Artikel 12 Adviescommissie

Optie 1

Gedeputeerde staten leggen aanvragen voor subsidie voor advies over artikel 2, eerste lid, en artikel 9

voor aan de adviescommissie.

Optie 2

Gedeputeerde staten leggen aanvragen voor subsidie voor advies over artikel 9 voor aan de

adviescommissie.

Toelichting

Dit artikel is optioneel. Neem dit artikel uitsluitend op als uit een specifieke afweging de noodzaak voor

het instellen van een adviescommissie is komen vast te staan. 

Vul in de regeling vervolgens steeds de concrete naam van de adviescommissie in. Er kan omwille van

de rechtszekerheid niet volstaan worden met een algemene omschrijving of een aanduiding als “een

adviescommissie”.

Als ervoor wordt gekozen dat de adviescommissie alleen aan de verdeelcriteria toetst dan de tekst

onder optie 2 gebruiken.

Artikel 13 Verplichtingen van de subsidie-ontvanger

In aanvulling op het bepaalde in de artikelen 3.1 tot en met 3.5 en 6.2 van de Asv heeft de subsidie-

ontvanger in ieder geval de volgende verplichtingen:

a. (…);

b. (…);

c. (…).

Toelichting

Dit artikel is optioneel en hoeft alleen opgenomen te worden als er de wens is om nog andere

verplichtingen op te leggen dan de verplichtingen die zijn opgenomen in de artikelen 3.1 tot en met 3.5

en 6.2 van de Asv. 

Voorbeelden:
a. het project wordt binnen een jaar na verlening van de subsidie afgerond;



b. de subsidie-ontvanger maakt de bevindingen en resultaten van het project toegankelijk voor
derden.

Artikel 14 Verantwoording

Bij een subsidie van minder dan € 25.000,00 toont de subsidie-ontvanger desgevraagd aan dat de

activiteiten, waarvoor de subsidie is verleend, zijn verricht en dat aan de aan de subsidie verbonden

verplichtingen is voldaan door middel van de volgende bewijsstukken:

a. (…);

b. (…).

Toelichting

Voorbeelden:

a. een activiteitenverslag;

b. foto- of videomateriaal van de situatie voor en na het project.

c. een proces-verbaal van oplevering.

Dit artikel is optioneel en hoeft alleen te worden opgenomen als er subsidie kan worden verleend van

minder dan € 25.000,00 (artikel 4.1, derde lid, Asv) of als op subsidies vanaf € 25.000,00 arrangement I

van toepassing wordt verklaard (artikel 4.1, vijfde lid, Asv). Als het minimum subsidieverleningsbedrag €

25.000,00 is, dan volstaat voor de verantwoording hetgeen is bepaald in de artikelen 4.2 en 4.3 van de

Asv en hoeft er dus geen artikel over de verantwoording te worden opgenomen in de subsidieregeling.

Artikel 15 Bevoorschotting en betaling

Optie 1

1. Het voorschot voor subsidies vanaf € 25.000,00 bedraagt maximaal ….% van het verleende

subsidiebedrag.

2. Het voorschot wordt op basis van prestaties, besteding en liquiditeitsbehoefte in termijnen uitgekeerd

waarvan de hoogte en de tijdstippen in de beschikking tot subsidieverlening worden bepaald.

Optie 2

Gedeputeerde staten verstrekken geen voorschot op het verleende subsidiebedrag. 

Toelichting

Voor subsidies tot € 25.000,00 hoeft geen bepaling over bevoorschotting opgenomen te worden. Er

wordt namelijk direct uitbetaald bij directe vaststelling of er wordt 100% bevoorschot bij verlening

gevolgd door ambtshalve vaststelling. 

Artikel 16 Intrekking en overgangsrecht

De [citeertitel oude subsidieregeling] wordt ingetrokken, met dien verstande dat de [citeertitel oude

subsidieregeling], zoals die luidde op de dag voorafgaande aan de dag van inwerkingtreding van deze

regeling, van toepassing blijft op subsidies die voor die datum zijn aangevraagd.

Toelichting

Een bepaling voor intrekking en overgangsrecht kan worden opgenomen wanneer de oude

subsidieregeling wordt ingetrokken en hiervoor een nieuwe subsidieregeling in de plaats komt. Deze

bepalingen worden niet opgenomen bij een nieuwe subsidieregeling die voor de eerste keer wordt

vastgesteld.



Vermeld hier de exacte citeertitel van de subsidieregeling die moet worden ingetrokken. De oude

subsidieregeling wordt hiermee ingetrokken op het moment dat de nieuwe subsidieregeling in werking

treedt.

Een regeling heeft onmiddellijke werking, dat wil zeggen dat de regeling niet alleen van toepassing is op

hetgeen ná haar inwerkingtreding voorvalt, maar ook op hetgeen bij haar inwerkingtreding bestaat, zoals

bestaande rechtsposities en verhoudingen. Wil je dat niet (voor bepaalde artikelen/situaties) dan moet je 

overgangsrecht opnemen.

Artikel 17 Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking …..

Toelichting

Dit artikel moet worden opgenomen in iedere regeling.

Bijvoorbeeld: 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het

provinciaal blad waarin zij wordt geplaatst.

Of

Deze regeling treedt in werking op een door gedeputeerde staten te bepalen tijdstip.

Of

Deze regeling treedt in werking zes weken na de datum van uitgifte van het provinciaal blad waarin zij

wordt geplaatst.

Of

Deze regeling treedt in werking met ingang van …  

Artikel 18 Werkingsduur en overgangsrecht

Deze regeling vervalt op [datum], met dien verstande dat deze regeling van toepassing blijft op subsidies

die voor die datum zijn aangevraagd.

Toelichting

Met een horizonbepaling wordt aangegeven dat een regeling na verloop van tijd ophoudt te bestaan,

tenzij de werkingsduur wordt verlengd. Een horizonbepaling kan worden toegepast als sprake is van

zowel tijdelijkheid, bijvoorbeeld omdat het doel op enig tijdstip wordt bereikt, als onzekerheid,

bijvoorbeeld over de kosten en baten na invoering. De achterliggende gedachte is dat dit leidt tot een

meer professionele evaluatie en het schrappen van (onnodige) bepalingen. Bij het opstellen van een

regeling moet nagedacht worden over de vraag of een horizonbepaling wenselijk is of niet.

Artikel 19 Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling [naam] Zuid-Holland.

Toelichting

Dit artikel moet worden opgenomen in iedere regeling.

Slechts het eerste woord van de citeertitel wordt met een hoofdregel geschreven.

Den Haag, [datum]

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland



Naam, secretaris

Naam, voorzitter

Bijlage behorende bij artikel … van de Subsidieregeling [naam] Zuid-Holland (optioneel en op te

nemen ná de subsidieregeling en voor de toelichting)

Toelichting behorende bij de Subsidieregeling [naam] Zuid-Holland

I. Algemeen

II. Artikelsgewijs

 


